

# ÅRSREGNSKAB 2019

for Maribo Domsogns Menighedsråd

i Maribo Domprovsti

i Lolland Kommune

Myndighedskode 7648

CVR-nr. 11234313

Årsregnskabet indeholder:

- A** Menighedsrådets erklæring
- B** Revisors erklæring
- C** Menighedsrådets forklaringer
- D** Anvendt regnskabspraksis
- E** Årsregnskab i hovedtal
- F** Resultatdisponering og forklaring
- G** Finansiell status
- H** Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
- Bilag 1** Oversigt over faste ejendomme
- Bilag 2** Kollektregnskab

Antal vedhæftede biregnskaber: 7

## **Menighedsrådets erklæring**

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 for Maribo Domsogns Menighedsråd.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019 i overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til menighedsrådet for Maribo Domsogns Menighedsråd

### Revisionspåtegning på årsregnskabet

#### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Maribo Domsogns Menighedsråd for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance/finansiell status, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

#### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

#### Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2019 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2019. Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision.

#### Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

### **Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet**

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig

usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke længere kan fortsætte driften.

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

### **Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet**

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at menighedsrådets forklaringer er i overensstemmelse med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i menighedsrådets forklaringer.

### **Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering**

#### **Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision**

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Menighedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.



Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Ringsted, den 5. oktober 2020

**PricewaterhouseCoopers**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

*CVR-nr. 33 77 12 31*

Martin Enderberg Lassen

statsautoriseret revisor

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.  
Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Martin Enderberg Lassen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret

Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:33771231-RID:66801140

IP: 83.136.xxx.xxx

2020-10-05 10:23:24Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

### **Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:**

#### Formål 2

Årsløn til hjemsendt medarbejder er årsag til negativ afvigelse i forhold til budget med 200 tkr. Dette berører også andre formålskoder.

Driftsudgifter på kirke og sognegård overstiger budget med 722 tkr., skyldes bl.a. arkitektregning Sognets Hus 530 tkr., vandlækage 30tkr., ekstra el til varmeblæser i kirken med 22 tkr. og rengøringsfirma 90 tkr.

#### Formål 3

Merudgifter til løn i forhold til budget skyldes løn til afløser ved organists sygdomsperioder samt som under formål 2.

Uden de anførte afvigelse som følge af hjemsendt medarbejder og arkitektregning ville regnskabet for året 2019 havde udvist balance.

### **Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:**



## Anvendt regnskabspraksis

Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål.

## Generelt om indregning og måling

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Resultatopgørelsen

**Indtægter:** Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

**Omkostninger:** Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige omkostninger samt omkostninger i øvrigt. Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet investeringer i materielle aktiver udgiftsføres ved etableringen/erhvervelsen.

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

- Kirkebygning og sognegård
- Kirkelige aktiviteter
- Kirkegård
- Præsteboliger mv.
- Administration og fællesudgifter

**Finansielle poster:** Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, realkreditter og pengeinstitutioner mv.

**Ekstraordinære poster:** Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.

## Balancen

**Materielle anlægsaktiver:** Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre materielle aktiver, som kassen måtte eje.

**Tilgodehavender:** Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af forventede tab.

**Periodeafgrænsning:** Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår.

**Gæld:** Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

**Værdipapirer:** Værdipapirer registreres til anskaffelsesværdi (likviditet og opsparing til anlæg).

	Regnskab 2019	Budget 2019*	Regnskab 2018
<b>1 Fælles indtægter i alt</b>	<b>5.289.099,96</b>	<b>5.289.100,00</b>	<b>5.430.948,00</b>
<b>Øvrig drift i alt</b>	<b>-6.080.130,54</b>	<b>-5.289.100,00</b>	<b>-6.308.122,37</b>
<b>2 Kirkebygning og sognegård</b>	<b>-1.856.851,10</b>	<b>-949.175,00</b>	<b>-1.215.215,77</b>
Indtægter	68.110,00	52.000,00	40.395,00
Udgifter, løn	-759.395,87	-558.475,00	-561.995,05
Udgifter, øvrig drift	-1.165.565,23	-442.700,00	-693.615,72
<b>3 Kirkelige aktiviteter</b>	<b>-2.149.211,29</b>	<b>-1.904.681,00</b>	<b>-1.900.087,03</b>
Indtægter	27.439,01	16.000,00	55.114,00
Udgifter, løn	-1.979.120,68	-1.717.881,00	-1.677.785,90
Udgifter, øvrig drift	-197.529,62	-202.800,00	-277.415,13
<b>4 Kirkegård</b>	<b>-1.057.398,61</b>	<b>-1.199.281,00</b>	<b>-1.605.249,47</b>
Indtægter	1.306.029,79	1.274.910,00	1.073.311,83
Udgifter, løn	-1.947.828,76	-1.970.791,00	-2.278.188,45
Udgifter, øvrig drift	-415.599,64	-503.400,00	-400.372,85
<b>5 Præstebolig mv.</b>	<b>-46.922,42</b>	<b>-38.514,00</b>	<b>-146.662,20</b>
Indtægter	137.361,58	154.642,00	135.347,34
Udgifter, løn	-14.270,98	-14.276,00	-16.234,96
Udgifter, øvrig drift	-170.013,02	-178.880,00	-265.774,58
<b>6 Administration og fællesudgifter</b>	<b>-799.145,65</b>	<b>-1.000.548,00</b>	<b>-1.128.736,85</b>
Indtægter	207.677,77	0,00	0,00
Udgifter, løn	-767.188,47	-757.048,00	-537.206,79
Udgifter, øvrig drift	-239.634,95	-243.500,00	-591.530,06
<b>7 Finansielle poster</b>	<b>-170.601,47</b>	<b>-196.901,00</b>	<b>-312.171,05</b>
<b>A Resultat af drift</b>	<b>-791.030,58</b>	<b>0,00</b>	<b>-877.174,37</b>
<b>ANLÆGSBEVILLINGER</b>			
Renteindtægter af anlægsopsparing (90)	0,00	0,00	0,00
Salg af anlæg mv. (91)	0,00	0,00	0,00
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)	1.946.900,04	1.946.900,00	4.812.052,00
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))	-259.702,48	-65.000,00	-499.727,79
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))	0,00	0,00	0,00
Udgifter Præstebolig ((85)+(86)+(87)+(88))	-146.633,11	0,00	-2.913.179,50
<b>B Resultat af anlæg</b>	<b>1.540.564,45</b>	<b>1.881.900,00</b>	<b>1.399.144,71</b>
<b>C Resultatopgørelse</b>	<b>749.533,87</b>	<b>1.881.900,00</b>	<b>521.970,34</b>

\* Budgettet er ikke revideret

**Resultatdisponering af årets resultat:**

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	<b>Før disponering</b>	<b>Disponering</b>	<b>Efter disponering</b>
721130 Kirke- og præsteembedekapitaler	-19.239,25	0,00	-19.239,25
721150 Langfristet gæld	13.661.817,25	-1.881.900,00	11.779.917,25
741110 Menighedsrådets frie midler	-40.144,76	6.003,13	-34.141,63
741120 Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde	-2.146.095,00	1.126.363,00	-1.019.732,00
742010 Årsafslutningskonto	-749.533,87	749.533,87	0,00

**Årets bevægelser på arv og donationer:**

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	<b>Primo</b>	<b>Bevægelse</b>	<b>Ultimo</b>
721160 Arv og donationer	-500.027,26	204.066,26	-295.961,00

## MR-navn

## Årstal

## Styring anlægsaktiviteter 2019

Alle aktuelle anlægsaktiviteter føres i skemaet

Gennemførte opsparinger og hævede opsparinger

Hjemtagne lån og afdrag på lån

Forbrug = betalte regninger på anlægsarbejder - som er ført på Formål 8

PS: Generelt - skriv ikke i felterne på denne side, da alle felter er sat op til at hente data fra de andre faneblade i dette regneark.

PS: Skriv ikke i gule felter - der ligger formler, som henter tal fra de øvrige kolonner på denne side.

Projekt	Formål	Videreløste anlægsmidler fra 2018 (+ eller -)	Anlægsmidler ifølge budget 2019	plus =		Tillægsbevillinger anlæg	Godkendt overførsel fra/til drift (+/-)	Godkendt konvertering mellem anlægsaktiv. (+/-)	Eksterne tilskud projekt	Midler til rådighed i 2019	Regnskab for 2019 (forbrug)	Afsluttede anlægsarb. overskud (+) underskud (-)	Videreløste anlægsmidler til 2020 (+ eller -)
				hævede opsparinger	lån								
Projekt 1: Ny mandskabsbygn, Lån nr. 4	8300	0	437.500	0	-437.500	0	0	0	0	0	0	0	0
Projekt 2: Indvendig klækning af Domkirken	8000	0	750.000	0	-750.000	0	0	0	0	0	0	0	0
Projekt 3: Nyt lag på Domkirken	8000	0	500.000	0	-500.000	0	0	0	0	0	0	0	0
Projekt 4: Istandsættelse af bærkerækker	8000	1.965.000	0	0	0	0	-791.031	0	0	1.173.969	197.296	0	976.674
Projekt 5: Reparation af lemme i klokkestårn	8000	-8.597	0	0	0	0	0	0	0	-8.597	0	-8.597	0
Projekt 6: Lån til Refshalevej 28	8500	189.692	194.400	0	-194.400	0	0	0	0	189.692	146.633	0	43.059
Projekt 7: Reparation af hjulalere i DMK	8000	0	50.000	0	0	0	0	0	0	50.000	47.797	2.203	0
Projekt 8: Dåbskande	8000	0	15.000	0	0	0	0	0	0	15.000	14.610	390	0
Projekt 9: Skriv navn her	8XXX	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Projekt 10: Skriv navn her	8XXX	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Projekt 11: Skriv navn her	8XXX	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Projekt 12: Skriv navn her	8XXX	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Projekt 13: Skriv navn her	8XXX	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Projekt 14: Skriv navn her	8XXX	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Bevillinger i alt (netto)		2.146.095	1.946.900	0	-1.881.900	0	-791.031	0	0	1.420.064	406.336	-6.004	1.019.732

Tal til resultatdisponering opgøres på næste fane

**FINANSIEL STATUS:****AKTIVER****Tilgodehavender**

611510-90	Debitorer
612110-619019	Andre tilgodehavender
619030	Kirke- og præsteembedekapitaler
619090	Gravstedkapitaler

**Værdipapirer**

581220-29	Værdipapirer gaver og donationer
-----------	----------------------------------

**Likvide beholdninger**

638105	Bank drift og anlæg
638140-60	Bank- og Girokonti
639110-30	Kontant- og udlægskasser

**Aktiver i alt****PASSIVER****Egenkapital**

721130	Kirke- og præsteembedekapital
721150	Langfristet gæld
721160	Arv og donationer
741110	Menighedsrådets frie midler
741120	Videreførte anlægsmidler

**Hensættelser**

761190	Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
--------	---

**Lån**

841210-19	Stiftsmiddellån
-----------	-----------------

**Skyldige omkostninger**

951510	Kreditorer
969010-15	Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
972010-987220	Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og lønde

**Passiver i alt**

Primo 2019	Ultimo 2019
7.051.721,86	7.020.004,79
333.056,75	298.624,03
89.182,75	194.204,87
19.239,25	19.239,25
6.610.243,11	6.507.936,64
287.943,91	287.943,91
287.943,91	287.943,91
2.160.826,23	682.716,32
1.618.746,39	361.312,96
531.953,34	307.336,86
10.126,50	14.066,50
<b>9.500.492,00</b>	<b>7.990.665,02</b>

10.956.310,98	10.410.843,37
-19.239,25	-19.239,25
13.661.817,25	11.779.917,25
-500.027,26	-295.961,00
-40.144,76	-34.141,63
-2.146.095,00	-1.019.732,00
-6.610.243,11	-6.507.936,64
-6.610.243,11	-6.507.936,64
-13.661.817,25	-11.779.917,25
-13.661.817,25	-11.779.917,25
-184.742,62	-113.654,50
0,00	-48.517,96
-141.161,42	0,00
-43.581,20	-65.136,54
<b>-9.500.492,00</b>	<b>-7.990.665,02</b>

## Formål

### Indtægter

#### 1 Fælles indtægter i alt

10 Ligningsbeløb til drift

I alt

Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	-- Regnskab 2019 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
5.289.099,96	5.289.100,00	5.430.948,00	5.289.099,96	0,00	0,00
<b>5.289.099,96</b>	<b>5.289.100,00</b>	<b>5.430.948,00</b>	<b>5.289.099,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

### Driftsudgifter

#### 2 Kirkebygning og sognegård

21 Kirkebygning

22 Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

23 Sognegård

I alt

Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	-- Regnskab 2019 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-911.614,72	-712.362,00	-872.406,88	50.060,00	-611.254,17	-350.420,55
-163.249,40	-74.400,00	-94.119,98	0,00	0,00	-163.249,40
-781.986,98	-162.413,00	-248.688,91	18.050,00	-148.141,70	-651.895,28
<b>-1.856.851,10</b>	<b>-949.175,00</b>	<b>-1.215.215,77</b>	<b>68.110,00</b>	<b>-759.395,87</b>	<b>-1.165.565,23</b>

#### 3 Kirkelige aktiviteter

31 Gudstjeneste og kirkelige handlinger

32 Kirkelig undervisning

33 Diakonal virksomhed

34 Kommunikation

35 Kirkekor

36 Kirkekoncerter

37 Foretags- og mødevirksomhed

39 Kontingent til DSUK

I alt

Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	-- Regnskab 2019 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-966.003,91	-784.129,00	-805.261,86	0,00	-932.540,15	-33.463,76
-41.660,24	-46.500,00	-42.912,55	0,00	-13.032,16	-28.628,08
-51.186,50	-58.500,00	-44.264,33	5.000,00	-9.981,28	-46.205,22
-108.752,08	-103.285,00	-94.681,86	16.413,01	-99.770,83	-25.394,26
-641.468,27	-591.873,00	-535.163,53	0,00	-616.005,67	-25.462,60
-247.371,45	-254.713,00	-281.746,02	250,00	-225.023,13	-22.598,32
-91.568,84	-64.481,00	-96.056,88	5.776,00	-82.767,46	-14.577,38
-1.200,00	-1.200,00	0,00	0,00	0,00	-1.200,00
<b>-2.149.211,29</b>	<b>-1.904.681,00</b>	<b>-1.900.087,03</b>	<b>27.439,01</b>	<b>-1.979.120,68</b>	<b>-197.529,62</b>

#### 4 Kirkegård

40 Kirkegården

41 Kapel/begravelse, urnenedsættelser

I alt

Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	-- Regnskab 2019 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-1.040.905,12	-1.174.154,00	-1.547.704,34	1.235.362,19	-1.861.893,23	-414.374,08
-16.493,49	-25.127,00	-57.545,13	70.667,60	-85.935,53	-1.225,56
<b>-1.057.398,61</b>	<b>-1.199.281,00</b>	<b>-1.605.249,47</b>	<b>1.306.029,79</b>	<b>-1.947.828,76</b>	<b>-415.599,64</b>

#### 5 Præstebolig mv.

51 Præstebolig 1

52 Præstebolig 2

53 Præstebolig 3

58 Øvrige ejendomme

I alt

Regnskab 2019	Budget 2019	Regnskab 2018	-- Regnskab 2019 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
270,79	4.144,00	-98.470,97	80.303,34	-14.270,98	-65.761,57
-59.497,72	-46.000,00	-49.867,24	0,00	0,00	-59.497,72
12.304,51	3.342,00	14.876,01	57.058,24	0,00	-44.753,73
0,00	0,00	-13.200,00	0,00	0,00	0,00
<b>-46.922,42</b>	<b>-38.514,00</b>	<b>-146.662,20</b>	<b>137.361,58</b>	<b>-14.270,98</b>	<b>-170.013,02</b>

## Formål

6 Administration og fællesudgifter	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2019 heraf --		
	2019	2019	2018	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
60 Fælles formål	-62.565,37	-77.500,00	-106.430,13	30,71	0,00	-62.596,08
61 Menighedsrådet/provststudvalget	43.968,98	-155.852,00	-435.841,82	207.647,06	-76.056,38	-87.621,70
62 Personale, inkl. delt medarbejder	-65.724,16	-65.400,00	-67.099,60	0,00	-11.978,26	-53.745,90
63 Bygning	-30.602,10	-29.100,00	-26.859,00	0,00	-26.016,66	-4.585,44
64 Økonomi	-359.993,51	-355.600,00	-135.437,11	0,00	-357.931,69	-2.061,82
65 Personregistrering - civil	-71.986,28	-71.198,00	-69.266,08	0,00	-71.514,49	-471,79
66 Personregistrering - kirkelig	-225.166,01	-215.898,00	-216.686,09	0,00	-223.690,99	-1.475,02
67 Efteruddannelse	-27.077,20	-30.000,00	-38.087,26	0,00	0,00	-27.077,20
69 Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)	0,00	0,00	-33.029,76	0,00	0,00	0,00
<b>I alt</b>	<b>-799.145,65</b>	<b>-1.000.548,00</b>	<b>-1.128.736,85</b>	<b>207.677,77</b>	<b>-767.188,47</b>	<b>-239.634,95</b>

7 Finansielle poster	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2019 heraf --		
	2019	2019	2018	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
70 Renter af stiftslån	-197.232,91	-197.901,00	-293.304,13	0,00	0,00	-197.232,91
73 Renteindt. af likvider (ex. kgd.)	0,00	1.000,00	123,28	0,00	0,00	0,00
74 Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)	192,38	0,00	2.235,98	192,38	0,00	0,00
76 Momsregulering	26.439,06	0,00	-21.226,18	26.439,06	0,00	0,00
<b>I alt</b>	<b>-170.601,47</b>	<b>-196.901,00</b>	<b>-312.171,05</b>	<b>26.631,44</b>	<b>0,00</b>	<b>-197.232,91</b>

8 Anlægsramme	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2019 heraf --		
	2019	2019	2018	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
80 Kirkebygning	-259.702,48	-65.000,00	-449.727,79	0,00	0,00	-259.702,48
81 Sognegård	0,00	0,00	-50.000,00	0,00	0,00	0,00
85 Præsteboliger	-146.633,11	0,00	-2.913.179,50	0,00	0,00	-146.633,11
92 Ligningsbeløb anlæg	1.946.900,04	1.946.900,00	4.812.052,00	1.946.900,04	0,00	0,00
<b>I alt</b>	<b>1.540.564,45</b>	<b>1.881.900,00</b>	<b>1.399.144,71</b>	<b>1.946.900,04</b>	<b>0,00</b>	<b>-406.335,59</b>

**Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet**

(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr ejerlav og sogn	Areal	Seneste ejendomsvurdering		Skyldig Grundskyld*	Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår
		Ejendomsværdi	Grundværdi		
210 a m.fl. Maribo bygrur	11.824	2.000.000	669.900		Domprovstebolig, kontor
212 m.fl. Maribo bygrund	1.193	1.400.000	221.500		Sognets Hus, kontor
22 I Maribo markjorder	1.148	1.750.000	474.800		Præstebolig
Ejendomsværdi i alt		5.150.000			

*\*Indfrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indfrysningsordning for 2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indfryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.*



## Bilag 2: Kollektregnskab

	Beløb
Det Danske bibelselskab	9,00
Danmission	673,00
Folkekirkens nødhjælp	803,00
Pilgrimshuset	744,00
Dansk konfirmandhjælp	75,00
DSUK	334,00
Menighedsplejen	405,50
Broen	611,00
Menighedsplejen	589,50
Pilgrimshuset	340,00
Broen	273,50
Kirkenskorshær	105,00
Menighedsplejen	441,00
Kirkenskorshær	132,50
Indsamling til forfulgte kristne	1.766,00
Menighedsplejen (afregnes i 2020)	794,50
Børnesagensfællesråd (afregn. i 2019 indsamlet i 2018)	5,00

## Biregnskab for stolestader

2019

<b>Dato</b>	<b>Bilag</b>	<b>Tekst</b>	<b>Beløb</b>	<b>Saldo</b>
01-07-2019	774	Nationalmusset, forundersøgelse	48.395,62	48.395,62
10-07-2019	810	Rønnow Arkitekter, honorar	107.596,56	155.992,18
16-12-2019	1410	Rønnow Arkitekter, honorar	41.303,69	197.295,87
31-12-2019		Godkendt overførsel til drift	791.030,58	988.326,45
<b>Forbrug i 2019</b>				<b>988.326,45</b>
Videreførte anlægsmidler fra 2018				1.965.000,00
Videreførte anlægsmidler til 2020				<b>976.674</b>

## Fonde biregnskab

721160 Oprydning i fonde 1/1-2019	500.027,26	198.967,21		<b>301.060,05</b>
	<b>Primo</b>	<b>Ultimo</b>	<b>Afregnes 2020</b>	
638141 Juleuddelingsfond	13.116,14	8.017,09	385,00	<b>5.099,05</b>
581220 Juleuddeling depot	287.943,91			287.943,91
721160 <b>Fonde Pr. 31/12-19</b>				<b><u>295.961,00</u></b>
771010 Årlige bevægelser på arv og donationer			pr. 31/12-19	<b>5.099,05</b>



### Regnskab for koncerter

Dato	Bilagsnr.	Beskrivelse	Udgift	Indtægt
05-04-2019	502	Lindsat i Lollandsbank, start saldo		17.096,91
03-05-2019	547	Tobias Gørvild, honorar	2.500,00	
03-05-2019	548	Sara Maria Bergstrøm, honorar	2.000,00	
13-05-2019	578	Hjørdis, udlæg køb i Netto	396,25	
26-06-2019	725	Søren p. Christensen, udlæg køb i Netto	258,00	
21-08-2019	908	Hjørdis, udlæg køb i Lidl & Super Brugsen	224,60	
30-08-2019	956	Søren p. Christensen, udlæg køb i Super Brugsen	1.300,00	
02-09-2019	1097	Kontigent, Lene og Flemming Borg		500,00
19-09-2019	1097	Kontigent, Erik Lindstrøm		250,00
20-09-2019	1097	Kontigent, Søren Christensen		250,00
20-09-2019	1097	Kontigent, Hjørdis Nielsen		250,00
26-09-2019	1097	Kontigent, Birgit Mikkelsen		250,00
31-10-2019	1097	Hjørdis, udlæg for køb af blyanter	40,00	
01-10-2019	1222	Kontigent, Ingeborg og Erling Skafte-Pedersen		500,00
01-10-2019	1222	Kontigent, Else Mosgaard Madsen		250,00
01-10-2019	1222	Kontigent, Anne Gyrite Schütt	224,00	250,00
02-10-2019	1222	Kontigent, Lone Gliese		250,00
04-10-2019	1222	Kontigent, Henrik Drachmann		250,00
08-11-2019	1314	Kontigent, Inger Lund		250,00
15-10-2019	1222	Kontigent, Henning Due-Hansen		250,00
23-10-2019	1222	Kontigent, Lene Koch Jørgensen		250,00
28-11-2019	1329	Søren P. Christensen, udlæg køb i Meny	132,00	
		i alt	6.850,85	20.846,91
		Resultat		13.996,06

Overført til kt. 972092      13.996,06

## Biregnskab for klokketårn 2018

<b>Dato</b>	<b>Bilag</b>	<b>Beskrivelse</b>	<b>Beløb</b>	<b>Bevilget</b>
31-12-2018	1472	Thomo Klokkesevice, rep. af lemme i klokketårn	100.000,00	100.000,00
31-12-2018	1473	Østergades el, rep. af lys i klokketårn	8.596,54	
		<b>I alt</b>		<b>-8.596,54</b>
31-12-2019		Underskud tages fra friemidler		8.596,54
31-12-2019		<b>Resultat</b>		<b>0,00</b>

## MARIBO DOMKIRKE

Regnskabsperiode 01-01-2019 – 31-12-2019

Denne rapport er lavet for perioden 24-01-2019 – 24-01-2019

Posteringstyper: primo, regnskab

Afgrænsning formål: 8000 - 8000

Art: 512710 Inventar						startsaldo	,00	
Dato	Bilagsnr	Formål	Projekt	Sted	Tekst	Moms	Beløb	Saldo
24-01-2019	109	8000			NORTH STAR, højtaleropdatering DMK	I3 Kl	47.796,61	47.796,61
Art: 612110 Indgående moms						startsaldo	,00	
Dato	Bilagsnr	Formål	Projekt	Sted	Tekst	Moms	Beløb	Saldo
24-01-2019	109	8000			NORTH STAR, højtaleropdatering DMK		1.275,89	1.275,89

**MARIBO DOMKIRKE****Regnskabsperiode 01-01-2019 – 31-12-2019**

Denne rapport er lavet for perioden 05-02-2019 – 05-02-2019

Posteringsstyper: primo, regnskab

Afgrænsning formål: 8000 - 8000

Art: 223130 Anskaffelser - inventar og tekniske installationer						startsaldo	,00	
Dato	Bilagsnr	Formål	Projekt	Sted	Tekst	Moms	Beløb	Saldo
05-02-2019	177	8000			TF Kirkesølv, Dåbskande	I3 Kl	-14.610,00	-14.610,00
05-02-2019	177	8000			TF Kirkesølv, Dåbskande	I3 Kl	14.610,00	,00
Art: 512710 Inventar						startsaldo	47.796,61	
Dato	Bilagsnr	Formål	Projekt	Sted	Tekst	Moms	Beløb	Saldo
05-02-2019	177	8000			TF Kirkesølv, Dåbskande	I3 Kl	14.610,00	62.406,61
Art: 612110 Indgående moms						startsaldo	1.275,89	
Dato	Bilagsnr	Formål	Projekt	Sted	Tekst	Moms	Beløb	Saldo
05-02-2019	177	8000			TF Kirkesølv, Dåbskande		-390,00	885,89
05-02-2019	177	8000			TF Kirkesølv, Dåbskande		390,00	1.275,89
05-02-2019	177	8000			TF Kirkesølv, Dåbskande		390,00	1.665,89



## Biregnskab for Refshalevej 28

2019

<u>Dato</u>	<u>Bilag</u>	<u>Tekst</u>	<u>Beløb</u>	<u>Saldo</u>
14-02-2019	211	Østergade el, elarbejde	35.714,66	35.714,66
14-02-2019	212	Østergade el, elarbejde	58.805,89	94.520,55
14-03-2019	329	Helmuth Nielsen, armatur køkken og bad	2.571,78	97.092,33
01-04-2019	414	Ringtved, understryge loft	12.147,34	109.239,67
08-04-2019	450	Jens P. Suhr, skovning af træ	6.087,50	115.327,17
06-06-2019	666	Ringtved, reparation af havedør	2.440,24	117.767,41
06-06-2019	673	Helmuth Nielsen, instal. Badekar og ventilation	20.058,31	137.825,72
19-08-2019	891	Grunth Hansen, diverse afdækning	1.551,09	139.376,81
19-08-2019	892	Grunth Hansen, reparation efter elektriker	3.451,61	142.828,42
18-10-2019	1177	Mike B. Rasmussen, rep af hul i tag	3.804,69	146.633,11
			<b>Forbrug i 2019</b>	<b>146.633,11</b>
			Videreførte anlægsmidler fra 2018	189.692,00
			Videreførte anlægsmidler til 2020	<b>43.059</b>